
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2020 EDIÇÃO SEMANAL  Nº 1.331 - ANO: XV Página 6 de 10 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal 

Oficial Online. Início 

V - Zélia de Amorim, ocupante do cargo de Assistente de Administração, Classe XI, Grau 
A, Nível 4, lotada na Secretaria da Saúde, conversão de 2 (dois) dias de licença prêmio, 
equivalente ao período aquisitivo de 23/07/2012 a 23/07/2017. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 17 de dezembro de 2020. 
NERI WANDERLIND 

PORTARIA Nº 755, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020 
Exonera servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora Maria Ângela Palma, ocupante do cargo de 
Professora, 20 h, Nível C, Classe 5, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, a partir de 
21/12/2020. 
Art. 2º Exonerar, a pedido, a servidora Maria Ângela Palma, ocupante do cargo de 
Professora, 20 h, Nível C, Classe 15, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, a partir 
de 21/12/2020. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 18 de dezembro de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 

PORTARIA Nº 756, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020 
Concede férias. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder férias aos servidores abaixo relacionados, conforme segue: 
I - Helena Peteck, ocupante do cargo de Assistente de Administração, Classe XI, Grau A, 
Nível 4, lotada nos Encargos Gerais do Município, 30 (trinta) dias de férias, referente ao 
período aquisitivo de 01/08/2018 a 01/08/2019, com efeitos a partir de 04/01/2021; 
II - Maikon Kemper Perbeline, ocupante do cargo de Agente da Defesa Civil, Classe XII, 
Grau A, Nível 2, lotado na Secretaria da Administração, 30 (trinta) dias de férias, 
referente ao período aquisitivo de 19/06/2019 a 19/06/2020, com efeitos a partir de 
04/01/2021;  
III - Ronaldo Rodrigues da Silva, ocupante do cargo de Agente da Defesa Civil, Classe XII, 
Grau A, Nível 2, lotado na Secretaria da Administração, 30 (trinta) dias de férias, 
referente ao período aquisitivo de 19/06/2019 a 19/06/2020, com efeitos a partir de 
04/01/2021; e 
IV - Rosemary Serapião de Almeida, ocupante do cargo de Servente de Limpeza, Classe I, 
Grau A, Nível 4, lotada nos Encargos Gerais do Município, 30 (trinta) dias de férias, 
referente ao período aquisitivo de 20/10/2019 a 20/10/2020, com efeitos a partir de 
04/01/2021.  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 18 de dezembro de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 

 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5063/2020 
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores resolve 
adjudicar e homologar a presente Licitação nos termos abaixo: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de empresa para executar a conclusão da construção de infraestrutura 
urbana (lazer), Programa Meu Campinho, convênio 978/2017-SEDU. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. ADJUDICATÁRIA: MONDEO CONSTRUTORA LTDA - ME  
3.2. Nº CNPJ: 19.127.048/0001-93  
3.3. VALOR GLOBAL: R$ - 508.691,24 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
18/12/2020 
Ubiratã - Paraná, 18 de dezembro DE 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5065/2020 
Pregão Eletrônico Nº 135/2020 

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores resolve 
homologar a presente Licitação nos termos abaixo, considerando a adjudicação do objeto 
pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS A RECITÃ 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. ADJUDICATÁRIA: PRIDE ATACADO LTDA - ME 
3.1.1. Nº CNPJ: 20.732.659/0001-40 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 105.600,00 
3.2. ADJUDICATÁRIA: GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  
3.2.1. Nº CNPJ: 18.255.981/0001-83 
3.2.2. VALOR GLOBAL: R$ - 11.890,00 
3.3. ADJUDICATÁRIA: E.A. SCHMITT FREISLEBEN & CIA 
3.3.1. Nº CNPJ: 24.949.530/0001-49 
3.3.2. VALOR GLOBAL: R$ - 6.450,00 
3.4. ADJUDICATÁRIA: ECO-TEC AMBIENTAL COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI  
3.4.1. Nº CNPJ: 28.344.495/0001-95 
3.4.2. VALOR GLOBAL: R$ - 33.500,00 
3.5. ADJUDICATÁRIA: ERK EQUIPAMENTOS EIRELI 
3.5.1. Nº CNPJ: 20.422.783/0001-09 
3.5.2. VALOR GLOBAL: R$ - 28.950,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
11 de dezembro de 2020 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
18 de dezembro de 2020 
Ubiratã - Paraná, 18 de dezembro de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5094/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores resolve 
homologar a presente Licitação nos termos abaixo, considerando a adjudicação do objeto 
pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de utensílios de cozinha destinados ao Centro de Educação Infantil Ionildo da 
Silva Pereira. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA 
3.1.2. Nº CNPJ: 29.889.651/0001-66  
3.1.3. VALOR GLOBAL:  R$ - 22.726,36 
3.2. LOJAO CENTRAL COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 
3.2.1. Nº CNPJ:  09.442.562/0001-60  
3.2.2. VALOR GLOBAL: R$ 1.818,70 
3.3. LPK LTDA 
3.3.1. Nº CNPJ: 00.535.560/0001-40  
3.3.2. VALOR GLOBAL: R$ 803,91 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
17/12/2020 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
17/12/2020 
Ubiratã - Paraná, 17 de dezembro de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 469/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5068/2020 
Pregão Eletrônico Nº 138/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de material de expediente, aviamentos e de consumo, destinado a toda 
secretaria de saúde. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º 
76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, 
na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de 
Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal do Contrato: Gessica Karoline dos Santos Rocatelli 
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Camila Aparecida de Souza 
3. CONTRATADA 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

		2020-12-18T19:41:05+0000




